



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законы Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере молодежной политики и туризма

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
24 июня 2015 г.

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 сентября 2009 года № 70-ЗАО «О молодежной политике в Ямало-Ненецком автономном округе» (Красный Север, 2009, 01 октября, спецвыпуск № 111; 2010, 14 октября, спецвыпуск № 130; 28 декабря, спецвыпуск № 166; 2011, 28 декабря, спецвыпуск № 88; 2013, 26 декабря, спецвыпуск № 86; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2009, сентябрь, № 6; 2010, сентябрь – октябрь, № 7; 2010, декабрь, № 9; 2011, декабрь, № 9-2; 2013, декабрь, № 10-1) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 7 слово «создание» заменить словами «осуществление функций и полномочий учредителя»;

2) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2) организации социального обслуживания (социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних, социальный приют для детей и подростков, центр социальной помощи семье и детям, центр социального обслуживания населения, консультативный центр);»;

3) в статье 20.1:

а) в части 4 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

б) в части 5:

в абзаце первом слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

в пункте 1 слово «трудовую» заменить словом «страховую».

Статья 2

Внести в статью 9.1 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 декабря 2007 года № 114-ЗАО «О туристской деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе» (Красный Север, 2007, 10 декабря, спецвыпуск № 109 – 110; 2010, 28 декабря, спецвыпуск № 166; 2012, 27 сентября, спецвыпуск № 77; 2013, 26 декабря, спецвыпуск № 86; Ведомости Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа, 2007, ноябрь, № 9/1; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного

округа, 2010, декабрь, № 9; 2012, сентябрь, № 7; 2013, декабрь, № 10-1) следующие изменения:

- 1) в части 4 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
- 2) в части 5:
 - а) в абзаце первом слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
 - б) в пункте 1 слово «трудовую» заменить словом «страховую».

Статья 3

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 142-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ямало-Ненецком автономном округе отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по осуществлению социальной поддержки работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики в Ямало-Ненецком автономном округе» (Красный Север, 2013, 26 декабря, спецвыпуск № 86; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2013, декабрь, № 10-1) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 2 статьи 1 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
- 2) в приложении:
 - а) в абзаце четвертом пункта 1 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
 - б) в пункте 2:
 - в абзаце первом слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
 - в абзаце третьем слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
 - в абзаце четвертом слово «трудовую» заменить словом «страховую».

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Положения пункта 3 статьи 1, статьи 2, статьи 3 настоящего Закона распространяют свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

г. Салехард
30 июня 2015 г.
№ 72-ЗАО



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Ямало-Ненецкого автономного округа
«О внесении изменений в некоторые законы Ямало-Ненецкого
автономного округа в сфере молодежной политики и туризма»

24 июня 2015 г.

№ 2638

Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в некоторые законы Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере молодежной политики и туризма».
2. Направить указанный Закон временно исполняющему обязанности Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа для обнародования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания
Ямало-Ненецкого автономного округа



С.Н. Харючи